



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E INOVAÇÃO

CNPJ – 10.150.043/0001-07

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório Nº 197/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2020 - **OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA USO HOSPITALAR E SAMU (INJETÁVEIS E OUTROS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GOIANA, PERNAMBUCO** e ADJUDICO seu objeto às empresas a seguir relacionadas, por apresentarem o menor preço por lote ofertado:

1-DROGAFONTE LTDA, CNPJ Nº 08.778.201/0001-26, Rua Barão de Bonito, 408, Várzea, Recife/PE, Fone (81) 2102-1819, pelo valor total de **R\$ 322.370,10 (trezentos e vinte e dois mil, trezentos e setenta reais e dez centavos)**, para o Lote a seguir relacionado:

Lote	Especificação	Quant	Preço Unitário R\$	Total R\$
07	INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML FRASCO 10ml – ASPEN FARMA Registro 1376015001-6	18.213	17,70	322.370,10

2-MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 23.706.033/0001-57, Rua Ernesto Mariano de Lima, Nº 231 – Andar 1 – Manoela Valadares CEP: 56.800-000 – Afogados da Ingazeira/PE, **R\$ 161.993,75 (cento e sessenta e um mil, novecentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos)**, para os Lotes a seguir relacionado:

Lote	Especificação	Quant	Preço Unitário R\$	Total R\$
05	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA, CLORETO DE SÓDIO 0.9% - PARA PROCEDIMENTOS FRASCO 500ML- FARMACE - ISENT0	31.500	2,61	82.215,00
13	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA, CLORETO DE SÓDIO 0.9% - PARA PROCEDIMENTOS FRASCO 500ML FARMACE - ISENT0	10.500	2,61	27.405,00
24	AMINOFILINA dosagem 24mg/ml. AMPOLA 10ml FARMACE 110850024	960	1,09	1.046,40
34	BUPIVACAÍNA + GLICOSE 5mg/ml+80mg/ml EM ESTOJOS ESTERILIZADOS AMPOLA 4ml HYPOFARMA 103870055	606	2,75	1.666,50
52	CLORETO DE SÓDIO 20% AMPOLA 10ml SANTEC 15592004	9.660	0,42	4.057,20
69	FITOMENADIONA 10MG/ML AMPOLA 1ml CRISTÁLIA 102980115	360	1,36	489,60
76	GLICOSE 50% EV-AMPOLA 10ML FRASCO 10ML SANTEC 155920006	3.720	0,37	1.376,40
78	GLICOSE 5% SISTEMA FECHADO 500ML Frasco 500 ml FRESENIUS 100410107	4.550	2,90	13.195,00
96	METOPROLOL, TARTARATO 5MG/5ML AMPOLA 5 ML CRISTÁLIA 102980448	180	29,05	5.229,00
98	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 50MG- HYPOFARMA 103870012	285	13,05	3.719,25
101	ONDANSETRONA 8MG/4ML AMPOLA 4ML HYPOFARMA 103870058	1.200	1,54	1.848,00
109	SORO GLICOSADO 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO FRASCO/BOLSA 250ml FRESENIUS 100410107	1.200	2,51	3.012,00
120	VITAMINA DO COMPLEXO B 2ml AMPOLA 2ML HYPOFARMA 103870029	10.640	1,08	11.491,20
121	VITAMINA K (FITOMENADIONA) 10mg/ml CRISTÁLIA 102980115	2.320	2,26	5.243,20

3-ZUCK PAPÉIS LTDA, CNPJ 23.232.280/0001-69, Rua Buenopolis, Feira de Santana/BA, CEP: 44094594 FONE (75) 4009-7155, E-MAIL zuckpapeis@gmail.com, com o valor total de **R\$ 68.857,48 (sessenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e quarenta e oito reais)**, para os Lotes a seguir relacionado:

Lote	Especificação	Quant	Preço Unitário R\$	Total R\$
10	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI. FA – TEUTO Registro 103700100009-2	3.291	7,08	23.300,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E INOVAÇÃO

CNPJ – 10.150.043/0001-07

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

11	CEFTRIAXONA 1G FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. FA – TEUTO Registro 1037003480172	1.498	8,80	13.182,40
22	ÁGUA PARA INJEÇÃO, ESTÉRIL E APIROGÊNICA PARA DILUIÇÃO DE MEDICAMENTOS AMPOLA 10ml	5.400	0,25	1.350,00
36	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20mg/ml AMPOLA 1ml FARMACE 1108500430011	12.720	1,26	16.027,20
39	CEFEPIMA, CLORIDRATO 1G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIOFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL.FA – TEUTO 1037002910041	720	20,83	14.997,60

4-LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI-EPP, CNPJ 27.600.270/0001-90, Av. Professor Joaquim Cavalcanti, Nº 208,Sala B, CEP 50.800-010, Iputinga, Recife-PE. Insc. Est: 0717137-43. www.logerdistribuidora.com.br logerdistribuidora@logerdistribuidora.com.br, com o valor total de **R\$ 202.226,34 (duzentos e dois mil, duzentos e vinte e seis reais e trinta e quatro centavos)**, para os Lotes a seguir relacionado:

Lote	Especificação	Quant	Preço Unitário R\$	Total R\$
15	INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML FRASCO 10ml – ASPEN FARMA Registro 1376015001-6	6.071	18,80	114.134,80
25	AMIODARONA, CLORIDRATO dosagem 50mg/ml. AMPOLA 3ml	860	2,80	2.408,00
43	CETAMINA CLORIDRATO 50MG/ML –SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2,0ML - CRISTÁLIA 102980213007-4	360	13,76	4.953,60
68	ETILEFRINA, CLORIDRATO 10mg AMPOLA 1ml UNIÃO QUIMICA 104971220.001-4	5.614	1,60	8.982,40
84	INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML FRASCO 10ML ASPEN 137640114	275	18,80	5.170,00
87	LIDOCAÍNA 2% C/V FRASCO 10ML HYPOFARMA 103870039	216	3,74	807,84
94	METILPREDNISOLONA 500MG+ SOLUÇÃO DILUENTE 8ML FA NOVA FARMA 11420063	180	19,60	3.528,00
99	NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO 8mg/4ml AMPOLA 4ML	1.100	7,60	8.360,00
100	OCITOCINA 5 UI/ml AMPOLA 1ML UNIÃO QUIMICA 104970149	850	1,33	1.130,50
102	OXACILINA 500MG FA BLAUSIEGEL 116370141	360	2,24	806,40
103	PETIDINA, CLORIDRATO 50MG AMPOLA 2ML UNIÃO QUIMICA 104971339	180	2,25	405,00
105	PIRIDOXINA 50MG/ML +DIMENIDRATO 50MG/ML -1ML UNIÃO QUIMICA 104971128	1.800	1,35	2.430,00
106	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25mg/ml 2ml SANVAL 107140213	500	1,75	875,00
110	SORO GLICOSADO 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO 500ml FRASCO/BOLSA 500ml FRESENIUS 100410107	5.340	2,88	15.379,20
111	SORO RINGER COM LACTATO. SISTEMA FECHADO FRASCO/BOLSA 500ml FRESENIUS 100410103	9.740	2,95	28.733,00
114	SUXAMETÔNIO 100MG FA UNIÃO QUIMICA 104970206	120	26,23	3.147,60
123	NALOXONA CLORIDRATO 04MG/ML AMPOLA 1MLHIPOLABOR 113430177	150	6,50	975,00

5- MEDCOM COMÉRCIO. REP. E SERV. LTDA EPP, CNPJ. Nº 06.886.136/0001-27, Rua Desemb. José Sotero, 481,Bairro 13 de Julho, Aracaju-SE, TEL.: (79) 3302-4120, E-mail: licitacoes.medcom@gmail.com, com o valor total de **R\$ 58.821,60 (cinquenta e oito mil, oitocentos vinte e um reais e sessenta centavos)**, para os Lotes a seguir relacionado:

Lote	Especificação	Quant	Preço Unitário R\$	Total R\$
81	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20mg/ml AMPOLA 1ml CRISTÁLIA 102980089	3.380	5,22	17.643,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E INOVAÇÃO

CNPJ – 10.150.043/0001-07

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

90	MANITOL 20mg/ml SISTEMA FECHADO Frasco/Bolsa FRESENIUS 100410122	520	4,29	2.230,80
97	NITROGLICERINA 5mg/ml CRISTÁLIA 102980133	480	30,94	14.851,20
115	TENOXICAM 20mg/ml FA CRISTÁLIA 102980374	3.200	7,53	24.096,00

6- GLÓRIA FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ Nº: 10.436.883/0001-30, Av. Auxiliar 1, 1800, Conj. Fernando Collor, Taíçoca, N.Srª do Socorro/SE, Fone: (79) 3254-1220/9581, CEP:49.160-000, E-mail: gloriafarmadistribuidora@gmail.com, com o valor total de **R\$ 1.332,00 (um mil, trezentos e trinta e dois reais)**, para o Lote a seguir relacionado:

Lote	Especificação	Quant	Preço Unitário R\$	Total R\$
116	TERBUTALINA 0,5MG/ML- AMPOLA 1ML UNIÃO QUIMICA 104971316	600	2,22	1.332,00

7- UNI HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº. 07.484.373/0001-24, Rua Alagoas nº 253, IPSEP, Recife/PE, CEP 51350-560, Fone (81) 3472-7201, pelo valor total de **R\$ 27.407,30 (vinte e sete mil, quatrocentos e sete reais e trinta centavos)**, para o Lote a seguir relacionado:

Lote	Especificação	Quant	Preço Unitário R\$	Total R\$
03	CEFTRIAXONA 1G FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. FA MOMENTA FARMACEUTICA 1004307060101	4.493	6,10	27.407,30

8- CASTROMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI, CNPJ Nº 24.868.172/0001-40, Avenida Belmiro Correia, 2147, Loja 06, 08 e 10, Bairro Novo do Carmelo, Camaragibe/PE, CEP 54.762-303, Fone (81) 3484-2525, pelo valor total de **R\$ 716.195,27 (setecentos e dezesseis mil, cento e noventa e cinco reais e vinte e sete centavos)** para os Lotes a seguir relacionados:

Lote	Especificação	Quant	Preço Unitário R\$	Total R\$
01	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI. FA – TEUTO Registro 103700100	6.600	7,08	46.728,00
02	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI. FA – TEUTO Registro 103700100	9.871	7,08	69.886,68
04	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA, CLORETO DE SÓDIO 0.9% FRASCO 500ML Solução Injetável – FARMACE Registro 110850001	50.485	2,11	106.523,35
08	OMEPRAZOL 40mg/ml + Diluente 10ml FA- BLAU FARMACEUTICA Registro 116370096	2.655	21,11	56.047,05
09	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI. FA – TEUTO Registro 103700100	2.200	7,08	15.576,00
12	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA, CLORETO DE SÓDIO 0.9% 500ML Solução Injetável FRASCO 500ml	16.829	2,11	35.509,19
16	OMEPRAZOL 40mg/ml + Diluente 10ml FA- BLAU FARMACEUTICA Registro 116370096	885	21,11	18.682,35
17	ÁCIDO TRANEXÁMICO, dosagem 50mg – Fórmula Farmacêutica: Solução Injetável Ampola 5ml	540	3,25	1.755,00
18	ÁCIDO TRANEXÁMICO, dosagem 250mg – Fórmula Farmacêutica: Solução Injetável Ampola 5ml	240	3,25	780,00
19	ÁCIDO ASCORBICO dosagem 100mg/ml INJETÁVEL. AMPOLA 5ml	7.720	0,60	4.632,00
20	ÁCIDO ASCORBICO dosagem 500mg/ml INJETÁVEL. AMPOLA 5ml	1.800	0,60	1.080,00
21	ADENOSINA dosagem 3mg/ml. AMPOLA 2ml Caixa com 50 Ampolas	15	12,42	186,30
23	ÁGUA PARA INJEÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA PARA DILUIÇÃO DE MEDICAMENTOS FRASCO 500ml	1.920	2,25	4.320,00
27	AMPICILINA 2G+SULBACTAN 1G FA AUROBINDO 151670022	240	15,32	3.676,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E INOVAÇÃO

CNPJ – 10.150.043/0001-07

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

28	ATROPINA, SULFATO dosagem 0,25mg/ml. AMPOLA 1ml SANTISA 101860010	2.780	0,50	1.390,00
29	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 % SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10ML SANTEC 155920003	1.340	0,60	804,00
30	BROMOPRIDA dosagem 5mg/ml WASSER FARMA 145870005	3.000	0,95	2.850,00
31	BROMOPRIDA dosagem 10mg/ml Solução Injetável FRASCO AMPOLA WASSER FARMA 145870005	1.200	0,95	1.140,00
32	BUPIVACAÍNA 0,5% SEM VASODILATADOR AMPOLA 4ml HIPOLABOR 103870055	240	7,95	1.908,00
33	BUPIVACAÍNA 0,5% COM VASODILATADOR (Epinefrina) 20ML FA HYPPOFARMA 110850026	880	15,75	13.860,00
35	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 4mg+500mg/ml. AMPOLA 5ml FARMACE 1108500430011	8.960	1,85	16.576,00
37	CEFALOTINA 1g + Diluente FA TEUTO103700298	1.820	7,35	13.377,00
38	CEFAZOLINA 1G FA BIOCHIMICO 100630247	3.745	11,35	42.505,75
40	CEFTAZIDIMA PENTAIDRATADA 1G CEFEPIMA, CLORIDRATO 1G, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FA AUROBINDO 151670010	240	27,95	6.708,00
41	CIPROFLOXACINO 2MG/ML -200MLHALEXISTAR 103110120	240	36,95	8.868,00
42	CARVÃO VEGETAL ATIVADO PÓ 500G QEEL - ISENTO	40	21,50	860,00
44	CETOPROFENO 100MG -2ML FA UNIÃO QUIMICA 1049700004	3.000	2,25	6.750,00
45	CETOPROFENO 50mg/ml – Solução Injetável UNIÃO QUIMICA 1049700004	8.340	1,05	8.757,00
47	CLINDAMICINA, FOSFATO 150MG/ML – AMPOLA 4ML Solução Injetável – HYPOFARMA 103870036	360	3,85	1.386,00
48	CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO RANBAXY 123520207	600	0,35	210,00
49	CLORETO DE POTASSIO 19,1% AMPOLA 10ml FARMACE 110850015	1.100	0,44	484,00
51	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA, CLORETO DE SÓDIO 0.9% - 250ML Solução Injetável FRESENIUS 100410098	5.680	1,85	10.508,00
53	DESLANOSÍDEO 0,2mg/ml AMPOLA 2,00ml UNIÃO QUIMICA 104971229	960	1,55	1.488,00
54	DEXAMETASONA, ACETATO 2mg/ml. AMPOLA 2,5ml HYPOFARMA 103870047	12.800	1,22	15.616,00
55	DEXAMETASONA, FOSTATO DISSÓDICO 4mg/ml. AMPOLA 2,5ml FARMACE 110850032	14.720	0,95	13.984,00
56	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 25mg/ml AMPOLA 3ml TEUTO 103700314	3.900	1,35	5.265,00
58	DICLOFENACO DE SÓDIO 75mg/ml AMPOLA 3ml FARMACE 110850016	4.000	0,58	2.320,00
59	DICLOFENACO SÓDICO 25mg/ml AMPOLA 3ml FARMACE 110850016	8.800	0,58	5.104,00
60	DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50mg+ 50mg/ml AMPOLA 1,00ml UNIÃO QUIMICA 104971128	4.250	1,10	4.675,00
61	DIPIRONA SÓDICA 500mg/ml AMPOLA 2ml FARMACE 110850018	18.110	0,55	9.960,50
62	DOPAMINA 50MG/ML 10ML Ampola 10MLHIPOLABOR 113430116	480	1,50	720,00
63	DOBUTAMINA 12,5mg/ml. Ampola 20ml TEUTO 103700582	800	6,50	5.200,00
64	ENOXAPARINA SÓDICA 20 mg/0,2ml SC Ampola Preenchida 0,2ml CRISTÁLIA 102980508	360	16,40	5.904,00
65	ENOXAPARINA SÓDICA 40 mg/0,4ml SC Ampola Preenchida 0,4ml BLAU FARM 116370071	360	16,45	5.922,00
66	ENOXAPARINA SÓDICA 80 mg/0,8 SC Ampola Preenchida 0,8ml BLAU FARM 116370071	360	22,20	7.992,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E INOVAÇÃO

CNPJ – 10.150.043/0001-07

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

67	EPINEFRINA 1mg/ml AMPOLA 1ml BLAU FARM 116370081	5.100	1,65	8.415,00
70	FOSFATO DE SÓDIO MONO E DIBÁSICO 160/60MG/ML FRASCO 130ML FRESSENIUS - ISENTO	240	7,60	1.824,00
71	FUROSEMIDA 10mg/ml AMPOLA 2ml FARMACE 110850020	9.690	0,50	4.845,00
72	FUROSEMIDA 20mg/ml AMPOLA 2ml SANTISA 101860032	2.400	0,45	1.080,00
73	GENTAMICINA SULFATO 80mg/ml ML AMPOLA 2ml NOVAFARMA 114020013	11.200	0,75	8.400,00
74	GLICEROL 12% ENEMA - SISTEMA FECHADO – Apresentação: Clister Frasco 500 ml FARMACE 110850012	480	5,83	2.798,40
75	GLICONATO DE CÁLCIO 10% FRASCO 10ML HALEXISTAR 103110035	1.220	3,72	4.538,40
77	GLICOSE 5% -SISTEMA FECHADO 250ML FRASCO 250ml FRESSENIUS 100410107	2.750	2,50	6.875,00
79	GLICOSE 10% SISTEMA FECHADO 250ML FRASCO 250ml FRESSENIUS 100410107	7.000	4,00	28.000,00
82	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500mg FA TEUTO 103700463	3.800	4,75	18.050,00
83	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDIO 100mg. FABLAUFARMACEUTICA 116370105	5.550	2,55	14.152,50
85	ISSOSSORBIDA 10mg AMPOLA 10ML BIOLAB 109740091	120	2,45	294,00
86	LIDOCAÍNA 2% S/V Frasco 5ml CRISTÁLIA 102980365	420	2,80	1.176,00
88	LIDOCAÍNA GELÉIA 30g PHARLAB 141070056	264	2,50	660,00
89	LIDOCAÍNA Spray 100mg/ml Frasco 500ml	180	51,20	9.216,00
91	MEROPENEM 1G FABIOCHIMICO 100630229	240	19,75	4.740,00
92	METRONIDAZOL 5MG/ML - 100ML- INJETÁVEL FARMACE 110850014	3.240	2,95	9.558,00
93	METILERGOMETRINA, MALEATO 0,2mg/ml SC AMPOLA 1 ML UNIÃO QUIMICA 104970126	600	1,20	720,00
95	METOCLOPRAMIDA 10mg/ml - Solução Injetável AMPOLA 2MLFARMACE 110850021	5.800	0,41	2.378,00

Os Lotes 06,14, 26, 46, 50, 57 e 80 foram **FRACASSADOS** e os Lotes 107, 108, 112, 113, 117, 118, 119 e122, **DESERTOS**. O valor global do processo: **R\$ 1.599.203,84 (um milhão, quinhentos e noventa e nove mil, duzentos e três reais e oitenta e quatro centavos)**.

Goiana, 22 de dezembro de 2020

Carlos Gilberto Gondim Torres Filho
Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde